ANO XVII – Edição N°1405, segunda- feira, 24 de outubro de 2022

1

PMMS - AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.10.17.034

O Município de Major Sales/RN, por intermédio do
Pregoeiro oficial assessorado por sua equipe de apoio,

designados pela Portaria nº 002 de 03 de janeiro de 2022,
torna público que às 8h00min do dia 09 de novembro de
2022 (Horário de Brasíl ia/DF), fará real izar l icitação na
modalidade Pregão Eletrônico nº 2022.10.17.034, tipo

“menor preço por item”. A presente licitação tem por
finalidade a escolha de empresa especializada para
fornecimento de medicamentos da atenção básica,
insumos, materiais e medicamentos  de uso hospitalar, a fim

de atender demanda especifica da Secretaria Municipal de
Saúde de Major Sales/RN, com recursos Fundo a Fundo,
provenientes do FUSERN – Fundo de Saúde do do Rio

Grande do Norte, Unidade Gestora nº 240131, consignados
na LOA - Lei Orçamentária Anual - exercício 2022, nas
quantidades, especificações e demais condições descritas
no Termo de Referência. A qual será realizada da sala da

Comissão Especial de Licitação da Prefeitura Municipal de
Major Sales/RN.

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei
Federal Nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal
Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, Lei Complementar nº
123/2006, Decreto Federal Nº 3.555 de 08 de agosto de

2000 e subsidiariamente pela a Lei Federal Nº 8.666 de 21
de junho de 1993, com suas alterações posteriores que lhe
foram introduzidas e Lei Nº 12.846, de 1º de agosto de 2013,
que dispõe sobre a responsabilização administrativa e civil

de pessoas jurídicas e demais legislação aplicáveis a espécie

Na fase externa, o edital do certame estará disponível

gratuitamente nos endereços eletrônicos
www.bbmnet.com.br, www.majorsales.rn.gov.br e

tce.rn.gov.br, podendo ser solicitado via e-mail
cpl.msales@gmail.com e encontram-se à disposição dos
interessados na sala da Comissão Especial de Licitação da
Prefeitura Municipal de Major Sales/RN, localizada a Rua

Nilza Fernandes, nº 640, CEP nº 59.945-000, Centro, Major
Sales/RN, a partir do dia 24 de outubro de 2022, no horário
de expediente, das 08h00min às 17h00min.

Major Sales/RN, 21 de outubro de 2022

Lindonjonhson da Silveira Batista
Pregoeiro - Portaria nº 002/2022

Decreto no 298, de 24 outubro de 2022.

Transfere o Feriado do dia 28/10, dia do Servidor Público

Municipal e dá outras providências.

 A Prefeita Municipal de Major Sales , estado do Rio
Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o disposto nos incisos II e VI, do Art. 68, da Lei
Orgânica Municipal;
 Considerando que o dia 28 de Outubro é

consagrado ao “Servidor Público Municipal”;
 Considerando que o dia 02 de novembro é
dedicado nacionalmente a Finados;
 Considerando a proximidade das datas de feriados;

 Considerando ser de interesse para os serviços da
Administração Municipal e dos Servi -dores Públicos
Municipais, transferir para o dia 14 de novembro a referida
data comemorativa;

 Considerando estes e outros aspectos de igual
relevância,

 DECRETA:

 Art. 1º Fica transferido para o dia 14 de novembro
de 2022 o feriado do “Dia do Servidor Público Municipal”,

que seria gozado aos 28 de outubro de 2022.
 Art. 2º  As atividades essenciais de saúde (Hospital
e Maternidade “Mãe Tetê” mante-rão os serviços em
atividade, mínima e indispensável ao atendimento da

população.
 Art. 3º  Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

ANO XVII– N°1405 Major Sales-RN, segunda-feira, 24 de outubro de 2022

MATERIAS DESTA EDIÇÃO

PMMS - AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.10.17.034
Decreto no 298, de 24 outubro de 2022

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

http://www.bbmnet/
http://www.luisgomesrn.gov.br/
mailto:cpl.lgomes@gmail.com

ANO XVII – Edição N°1405, segunda- feira, 24 de outubro de 2022

2

 Art. 4º  Revogam-se as disposições em contrário.

 Pref. Mun. de Major Sales/RN.
 Gabinete da Prefeita, em 24 de outubro de 2022.

Maria Ele Mafaldo de Paiva Fernandes

           PREFEITA MUNICIPAL

EXPEDIENTE

Maria Elce Mafaldo de Paiva Fernandes
Prefeita
Francisco Allan Fernandes Rodrigues
Vice-Prefeito

João Germano da Silveira
Secretário de Administração

Imprensa Oficial do Município de Major Sales

E-mail: domajorsales@gmail.com